
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Οικισμού Πευκί της Δημοτικής Ενό-
τητας Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (Ν. Ευβοίας) 
με άρση απαλλοτρίωσης, και καθορισμός όρων 
και περιορισμών δόμησης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,36775 στρ. στη θέση «Τερψιθέα» του Δήμου Γλυ-
φάδας Αττικής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 18-10-2018.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Οικισμού Πευκί της Δημοτικής Ενό-
τητας Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (Ν. Ευβοί-
ας) με άρση απαλλοτρίωσης, και καθορισμός 
όρων και περιορισμών δόμησης.

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 152 (παρ. 1, 2 και 6), 

154 και 160 (παρ. 1, 2 ) του Κώδικα Βασικής Πολεοδομι-
κής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του από 14.7/27-7-1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 31 (παρ. 1) και 32 
(παρ. 1 έως 3) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κα-
νονισμός» (Α’ 79), όπως αυτά ισχύουν, το μεν άρθρο 31 
(παρ. 1) μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 
(παρ. 2) του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και το άρθρο 32 (παρ. 1 
έως 3) προ της τροποποιήσεώς του με το άρθρο 3 (παρ. 2)
του ν.4315/2014 (Α΄269).

3. Τις διατάξεις της παρ. 12.α του άρθρου 12 του 

ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, 

οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α΄33), όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 5 (παρ. 5) του ν. 2052/1992 

«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-

μικές ρυθμίσεις» (Α΄94).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).΄

5. Τις διατάξεις του από της 20-8-1985 π.δ. «Πολεο-

δόμηση και επέκταση οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 

κατοίκους και τροποποίηση του από 24.4.1985 π.δ.

(Δ΄ 181)» (Δ΄414) .

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 59/2018 «Κατη-

γορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α΄114).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-

κονόμου» (Β’ 3107).

8. Την υπ’ αρ. 3924/4-6-1991 απόφαση Νομάρχη Ευβοί-

ας «Έγκριση Πολεοδομικής Μελέτης Οικισμού Πευκίου 

Κοινότητας Αρτεμησίου Ν. Ευβοίας (Δ΄460).

9. Την υπ’ αρ. 9731/12-1-1993 απόφαση Νομάρχη 

Ευβοίας «Αρίθμηση οικοδομικών τετραγώνων και συ-

μπλήρωση όρων δόμησης εγκεκριμένου σχεδίου πόλης 

Οικισμού ΠΕΥΚΙ» (Δ΄3).

10. Την υπ’ αρ. 5813/1129/16-2-1993 απόφαση Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Καθορισμός του τρόπου και της διαδικασίας συμψηφι-

σμού χρηματικής εισφοράς σε περίπτωση τροποποίησης 

εγκεκριμένου με τον ν. 1337/1983 ρυμοτομικού σχεδίου 

και κάθε άλλης λεπτομέρειας για την εφαρμογή της παρ. 12 

του άρθρου 12 του ν. 1337/1983» (Β΄134).

11. Τις υπ’ αρ. 496/2007 και 244/2011 αποφάσεις του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

12. Τα υπ’ αρ. 3176/11-8-2014 και 2976/23-11-2015 

έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπό στοιχεία 4/συν. 20η/21-12-2015 γνωμο-

δότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 

Αμφισβητήσεων Π.Ε. Ευβοίας.

14. Τις υπ’ αρ. 190/2014 και 110/2018 γνωμοδοτήσεις 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 594

6501

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.23 18:19:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6502 Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020

15. Τα υπ’ αρ. 13649/583/8-3-2018 και 36038/2184/

12-6-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-

διασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 

παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολο-
γισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

17. Την υπ’ αρ. 229/2019 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου του Οικισμού Πευκί της Δημοτικής Ενότη-
τας Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού της Περι-
φερειακής Ενότητας Ευβοίας (Ν. Ευβοίας), και ειδικότερα 
στο Ο.Τ. 56, με άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, με 
τη μετατροπή του με στοιχεία Τ22-Τ23-Τ20-Δ-Τ21-Τ22 
τμήματος από Κ.Χ. σε οικοδομήσιμο (Ο.Τ 56α), του με 
στοιχεία Ε-Ζ-Τ24-Τ25-Τ26-Ε τμήματος από Χώρο Εκπαί-
δευσης σε οικοδομήσιμο (Ο.Τ 56) και με την έγκριση 
οδού και πεζοδρόμων, όπως φαίνεται στο σχετικό πρω-
τότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών με την υπ’ αρ. 4839/2020 πράξη του και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το 
παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στους ως άνω καθοριζόμενους οικοδομήσιμους χώ-
ρους, που φαίνονται στο διάγραμμα του άρθρου 1 του 
παρόντος, επιτρέπεται η χρήση γενικής κατοικίας, όπως 
προσδιορίζεται στο άρθρο 3 του π.δ. 59/2018 «Κατηγο-
ρίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α΄114).

Άρθρο 3

Τα ελάχιστα όρια εμβαδού και προσώπου, καθώς και 

οι λοιποί όροι και περιορισμοί δόμησης των καθοριζόμε-
νων με το άρθρο 1 του παρόντος οικοδομήσιμων χώρων 
ορίζονται, σύμφωνα με τους ισχύοντες όρους δόμησης 
της περιοχής, ως εξής:

α)

- Ελάχιστο πρόσωπο: δεκαπέντε μέτρα (15 μ.)

- Ελάχιστο εμβαδόν: τετρακόσια τετραγωνικά μέτρα 

(400 τ.μ.)

β) Συντελεστής δόμησης: οκτώ δέκατα (0,8).

γ) Μέγιστο ποσοστό κάλυψης οικοπέδων: εξήντα τοις 

εκατό (60%) της επιφάνειάς τους κατά ΝΟΚ.

δ) Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των ανεγερθησομένων 

κτιρίων: επτά και πενήντα μέτρα (7,50 μ.). Σε περίπτωση 

κατασκευής στέγης το ύψος προσαυξάνεται κατά δύο 

μέτρα (2,00 μ.).

Άρθρο 4

Επιβάλλεται εισφορά σε γη συνολικής επιφάνειας 

469,42 τ.μ. στα τμήματα που φαίνονται στο ίδιο διάγραμ-

μα με στοιχεία α) Α-Β-Γ-Δ-Τ20-Τ23-Τ22-Τ21-Τ17-Α και 

β) Τ26-Τ25-Η-Θ-Τ26.

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στοv Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2020

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υφυπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6503Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6504 Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6505Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3289 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

0,36775 στρ. στη θέση «Τερψιθέα» του Δήμου Γλυ-

φάδας Αττικής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 18-10-2018. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

1.-Τις διατάξεις:

α) της παρ. 3 του άρθρου 117 παρ. 1 και άρθρου 24 

του Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) "Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ. 135/2010 (Α΄2280) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν.3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 

διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του του ν. 4280/2014,

ζ) του εδαφίου ια της παρ. 1 του άρθρου 53 του 

ν. 4280/2014 (Α΄159),

η) των υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 και 

133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 

του ΥΠ ΕΝ αντίστοιχα,

θ) της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κ.τλ.», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

ια) του υπ'αρ. 32/2016 π.δ. (Α΄ 46) Περί ορισμού επι-

στημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει,

ιβ) της υπ’ αρ. 15869/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, περί διορισμού του κ. Σπυρίδωνα Κοκ-

κινάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2.- Την απο 18-10-2018 με αριθμό κατάθεσης 299/18/

28-6-2019 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας δασοπόνου 

του Δασονομείου Αγ. Παρασκευής.

3.- Την υπό στοιχεία Δ.Υ./4-3-2020 έκθεση φωτοερ-

μηνείας της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Πε-

ντέλης.

Α.- Την υπ’ αρ. 846/20483/6-7-2020 πρόταση του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,36775 στρ. (τριάντα έξι χιλιάδων επτακοσίων 

εβδομήντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα-

τος) στη θέση «Τερψιθέα» του Δήμου Γλυφάδας Αττικής 

της ΠΕ Ανατ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 

στις 18-10-2018, όπως απεικονίζεται με κόκκινη περί-

μετρο και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4. 1) στο τοπο-

γραφικό κλ. 1:500 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και στο 

ενσωματωμένο υπό στοιχεία 6465/2 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 

που προσαρτώνται στην πρόταση και την παρούσα.

Συνορεύει: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με 

δημόσια δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την 18-10-2018 έκθεση αυτοψίας της 

αρμόδιας δασοπόνου και την από 3-3-2020 έκθεση 

φωτοερμηνείας της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρ-

χείου Πεντέλης η ανωτέρω έκταση που κηρύσσεται, 

περιλαμβάνεται στον κωδικό αριθμό 116941-2756 του 

Π.Κ.Χ με τον χαρακτηρισμό στον Π.Κ.Π ως δημόσια δα-

σική έκταση.

Σύμφωνα με την φωτοερμηνεία, η ανωτέρω έκταση 

εμφανίζεται στις α/φίες των ετών 1939, 1945, 1960, 1978, 

1988 και στους Ο/Φ ετών 1998 και 2008-2010 μέχρι την 

ημέρα της πυρκαγιάς ήτοι στις 18-10-2018, να φέρει δα-

σική βλάστηση από υψηλή δασική βλάστηση (πεύκα) 

και θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ-

λων (σχίνα, πουρνάρια) και η οποία περιβάλλεται απο 

ευρύτερη δασική έκταση που μαζί με τη συνυπάρχου-

σα χλωρίδα και πανίδα αποτελούν μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης τους ιδιαίτερη 

βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο δασικό 

περιβάλλον (δασογενές) σύμφωνα με τα κριτήρια του 

π.δ. 32/2016. (1ια σχ.)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,36775 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία -

αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η αποφυγή διάβρωσης του εδάφους η διατήρηση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και η προστασία 

της με την εφαρμογή της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6506 Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6507Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6508 Τεύχος Δ’ 594/23.09.2020

*04005942309200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


